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Warszawa, dnia 20.12.2022 roku 
 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  
 

 
Dotyczy: postępowania pn. „Dostawy jednorazowego sprzętu medycznego do diagnostyki 

laboratoryjnej wykonywanej w Centralnym Laboratorium Klinicznym Narodowego 
Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie wraz z dzierżawą sprzętu do 

pomiaru sedymentacji krwi” – sprawa nr 67/PN/2022/ZS 

 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 
informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 
dot. formularza asortymentowo-cenowego poz. 18 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
nakłuwaczy igłowych o głębokości nakłucia 1,6 mm oraz igle w rozmiarze 28G. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2 
dot. formularza asortymentowo-cenowego poz. 19 - Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
nakłuwaczy igłowych o głębokości nakłucia 1,8 mm oraz igle w rozmiarze 18G. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 3 
dot. formularza asortymentowo-cenowego – UWAGI - Zamawiający wymaga aparatu do odczytu 
OB., który jest wyposażony w mieszadło automatyczne. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie 
automatycznego czytnika do OB. oraz mieszadła automatycznego jako dwóch niezależnych 
urządzeń. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4 
dot. SWZ rozdz. IV Opis przedmiotu zamówienia  
Zamawiający wymaga, aby opakowania posiadały etykiety (oryginalne) w języku polskim. 
Zgodnie z art. 12 pkt 4 Ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych, dopuszcza się 
dla wyrobów przeznaczonych dla użytkowników niebędących laikami etykiety w języku 
polskim, lub języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które 
podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub 
rozpoznawalnych kodów. Ponieważ system zamknięty do pobierania krwi przeznaczony jest dla 
osób będących wykwalifikowanym personelem medycznym szpitala a nie dla osób będących 
laikami, dlatego zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania przez wyroby 
oryginalnych etykiet w języku polskim jako dostosowanie do istniejących przepisów 
wynikających z ustawy o wyrobach medycznych z 7 kwietnia 2022 r. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 5 
dot. formularza asortymentowo-cenowego poz. 12 - Zważywszy na fakt, iż producent zmienił 
wielkość opakowania igieł motylkowych ze 100 sztuk na 120 sztuk, wracamy się z prośbą do 
Zamawiającego o ponowne oszacowanie wymaganej ilości. Uwzględnienie minimalnej ilości 120 
szt. zapobiegnie nieporozumieniom podczas ewentualnej realizacji umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przedmiotu zamówienia w opakowaniach  
zawierających po 120 igieł motylkowych z odpowiednim przeliczeniem ilości przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 6 
Dot. formularza asortymentowo-cenowego poz. 16 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie nakłuwaczy nożykowych o głębokości 
nakłucia 1,2 mm i szerokość ostrza 1,5 mm 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 7 
dot. zapisów Umowy § 2 pkt 2  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy dotycząca kosztów 
dostawy (koszty transportu) poprzez dopisanie: „na swój koszt przy jednorazowym zamówieniu 
powyżej 500,00 zł netto”. 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które 
składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów 
przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży 
uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 8 
dot. zapisów umowy §10 
Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów §10 w taki sposób, aby 
wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością 
publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. 
Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio dostosuje zapisy projektu umowy w tym 
zakresie. 
 
Pytanie nr 9 
dot. zapisów umowy §10 ust. 1 pkt. 3) 
Zamawiający wymaga zapłacenia kary umownej w przypadku niewykonania lub nienależytego 
wykonania obowiązków określonych w załączniku nr 2 do umowy w wysokości 500 zł za każdy 
przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Ponieważ na platformie 
zakupowej brak jest dołączonego załącznika nr 2 do umowy, prosimy o jak najszybsze 
dołączenie go lub prosimy o podanie czynności, których niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie kara będzie dotyczyć. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na platformie zakupowej dostępny jest załącznik numer 
2 i 2A od dnia 14.12.2022 roku (załącznik 2, 2A do SWZ, który jest również załącznikiem numer 
2 i 2A do projektu umowy). 
 
Pytanie nr 10 
dot. zapisów umowy §10 ust. 1 pkt. 3) 
Zważywszy na fakt, iż przedmiotem zamówienia są dostawy systemu zamkniętego do pobierania 
krwi kary umowne dotyczące nieterminowych lub niekompletnych dostaw ujęte zostały w §10 
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ust. 1 pkt. 1) prosimy o wykreślenie pkt. 3). Kary ujęte w pkt.3) nie mogą dublować się z karami 
z pkt. 1) 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż usuwa z projektu umowy §10 ust. 1 pkt. 1).  
Ponadto §10 ust. 1 pkt. 3) otrzymuje następujące brzmienie: 
”Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania 
dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru ze stwierdzonymi brakami ilościowymi) 
lub nieterminowego usunięcia wady lub nienależytego wykonania obowiązków określonych  
w (załączniku nr 2 do Umowy) – w wysokości 500 zł za każdy przypadek niewykonania lub 
nienależytego wykonania Umowy, naliczenie kary umownej nie zwalania Wykonawcy od 
wykonania umowy zgodnie z zakresem obowiązków wynikających ze złożonej oferty. 
Wykonawca jest zobowiązany do naprawienia wady w terminie wskazanych w ust 2, po upływie 
tego okresu kary zostaną naliczone ponownie”. 
 
 
 

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla 
przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich 
udostępnienia (przekazania). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządził: Zbigniew Szeląg  
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